

7. 業種別貸出状況等

業種別貸出金【単体】

<速報値>

(百万円)

	12年9月末			12年3月末	11年9月末
		12年3月末比	11年9月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	28,266,550	+ 520,645	149,818	27,745,905	28,416,368
製造業	3,647,082	+ 144,002	+ 97,193	3,503,080	3,549,889
第一次産業	62,847	+ 276	46,026	62,571	108,873
建設業	1,666,105	+ 22,558	+ 134,082	1,643,547	1,532,023
卸売・小売業、飲食店	3,588,316	+ 58,543	20,851	3,529,773	3,609,167
金融・保険業	2,201,765	123,337	239,606	2,325,102	2,441,371
不動産業	4,324,452	+ 6,071	84,108	4,318,381	4,408,560
運輸・通信・その他公益事業	1,296,222	+ 83,063	+ 99,382	1,213,159	1,196,840
サービス業	4,505,956	+ 24,605	147,384	4,481,351	4,653,340
地方公共団体	80,634	23,629	14,701	104,263	95,335
その他	6,893,167	+ 328,493	+ 72,200	6,564,674	6,820,967
海外店分及び 特別国際金融取引勘定分	3,524,289	88,366	678,737	3,612,655	4,203,026
政府等	200,577	+ 41,218	+ 18,670	159,359	181,907
金融機関	267,825	21,255	92,537	289,080	360,362
商工業	3,054,715	107,943	602,104	3,162,658	3,656,819
その他	1,170	386	2,767	1,556	3,937
合計	31,790,839	+ 432,279	828,556	31,358,560	32,619,395

うちリスク管理債権【単体】

<速報値>

(百万円)

	12年9月末			12年3月末	11年9月末
		12年3月末比	11年9月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	2,041,138	+ 239,941	+ 233,821	1,801,197	1,807,317
製造業	62,811	+ 4,547	+ 8,731	58,264	54,080
第一次産業	3,881	+ 1,984	34,834	1,897	38,715
建設業	554,576	+ 289,521	+ 490,228	265,055	64,348
卸売・小売業、飲食店	165,874	+ 1,481	+ 41,502	164,393	124,372
金融・保険業	78,020	14,756	26,691	92,776	104,711
不動産業	503,976	73,815	202,654	577,791	706,630
運輸・通信・その他公益事業	16,527	+ 3,061	+ 9,637	13,466	6,890
サービス業	626,613	+ 31,798	42,400	594,815	669,013
地方公共団体	-	-	-	-	-
その他	28,860	3,881	9,694	32,741	38,554
海外店分及び 特別国際金融取引勘定分	71,801	11,085	25,790	82,886	97,591
政府等	-	-	-	-	-
金融機関	7,359	+ 4,720	+ 3,251	2,639	4,108
商工業	64,442	15,805	29,040	80,247	93,482
その他	-	-	-	-	-
合計	2,112,939	+ 228,856	+ 208,031	1,884,083	1,904,908

金融再生法開示債権（注1）の業種別構成【単体】 <速報値>

（百万円）

	12年9月末			12年3月末	11年9月末
		(引当率(注2))	12年3月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	2,080,540	(61.1%)	+ 255,757	+ 232,626	1,824,783
製造業	63,280	(60.1%)	+ 4,438	+ 8,800	58,842
第一次産業	3,884	(68.0%)	+ 1,987	40,528	1,897
建設業	571,229	(97.0%)	+ 306,090	+ 506,624	265,139
卸売・小売業、飲食店	168,640	(51.0%)	+ 1,038	+ 40,076	167,602
金融・保険業	87,075	(99.5%)	14,688	26,606	101,763
不動産業	504,725	(49.3%)	74,026	211,239	578,751
運輸・通信・その他公益事業	16,545	(53.5%)	+ 3,071	+ 9,642	13,474
サービス業	636,244	(42.5%)	+ 31,722	44,249	604,522
地方公共団体	-	(-)	-	-	-
その他	28,918	(56.3%)	3,876	9,890	32,794
海外店分及び 特別国際金融取引勘定分	83,902	(51.0%)	8,285	22,145	92,187
政府等	-	(-)	-	-	-
金融機関	7,472	(72.5%)	+ 4,711	+ 3,222	2,761
商工業	76,430	(50.2%)	12,996	25,366	89,426
その他	-	(-)	-	-	-
合計	2,164,442	(60.6%)	+ 247,472	+ 210,481	1,916,970

(注1) 再生法の開示債権には、貸出金の他、支払承諾、仮払金その他の与信性資産が含まれています。

(注2) 引当率 = 貸倒引当金 / 担保保証等控除後債権 × 100

貸倒引当金は、個別貸倒引当金及び要管理債権に対して計上している一般貸倒引当金の合計額であります。

消費者ローン残高【単体】 <速報値>

（百万円）

	12年9月末			12年3月末	11年9月末
		12年3月末比	11年9月末比		
消費者ローン残高	5,572,997	135,822	181,072	5,708,819	5,754,069
うち住宅ローン残高	5,096,011	120,746	151,484	5,216,757	5,247,495
うちその他ローン残高	476,986	15,076	29,588	492,062	506,574

中小企業等貸出金【単体】 <速報値>

（百万円、%）

	12年9月末			12年3月末	11年9月末
		12年3月末比	11年9月末比		
中小企業等貸出金	20,031,224	167,884	212,224	20,199,108	20,243,448
中小企業等貸出金比率	70.9	1.9	0.3	72.8	71.2

(注1) 貸出金残高には、海外店分および特別国際金融取引勘定分は含まれておりません。

(注2) 平成11年12月に中小企業基本法が改正され、中小企業の範囲が拡大されています。